
terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 058, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos novos membros 

do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável – CMDS e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições, e em conformidade o que dispõe o Art. 99, inciso 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como a Lei Municipal de Nº 295 de 

27 de Maio de 2021 e 

 

CONSIDERANDO a vacância dos cargos dos segmentos abaixo relacionados, 

 
 

DECRETA: 

 

Art 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentável  -  CMDS, com mandato para 02 

(dois) anos: 

 

 

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: 

 

a) Dheymerson Rodrigues Lima – Titular; 
b) Hugo Tigre França – Suplente. 

 

II. SECRETARIA MUNICIPAL DE EXPANSÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO: 

 

a) Gilvan Rodrigues Cotinho – Titular; 
b) Juliana Dias Lacerda – Suplente. 

 

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL: 
 

a) Greycy Kelly Correia Silva – Titular; 
b) Meire Barbosa Souza – Suplente. 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

a)  Suellen Lucena Sousa Penha – Titular; 
b)  Dalile Caroline de Sousa Evangelista – Suplente. 

 

V. SETAF – SERV. TERRIT. DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR 

 

a)  Luciana Ferraz Santos Araújo – Titular; 
b)  Raquel Cardoso Guimarães – Suplente. 

 

VI. IGREJA CATÓLICA 

 

a)  Telma Santos Amorim – Titular; 
b)  Silene de Jesus Santos – Suplente. 

 

VII. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

 

a) Gileno Amorim Santos – Titular; 
b) Luciano Oliveira Moitinho – Suplente. 

 

VIII. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO BOMBA 

 

a) Hélio Nascimento de Sousa – Titular; 
b) Jazon Moreira da Silva - Suplente 

 

IX. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DE BARRA DO FURADO 

 

a) Elizandra Santos Gusmão de Oliveira – Titular; 
b) Silvaneide Santos Pereira - Suplente 

 

X. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

DISTRITO DE QUARAÇU 

 

a)  Jurandy Ferraz de Araújo – Titular; 
b)  Pablo Martins Ferraz de Araújo - Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

XI. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO MANDACARÚ 

 

a) Claudinei Oliveira Santos – Titular; 
b) Regineide Ramos de Oliveira - Suplente 

 

XII. ADESCALT – ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 

ASSISTENCIAL DE LAGOA DO TIMÓTEO 

 

a) Paulo Renato Sá Teles França – Titular; 
b) Erenilza Ferraz dos Santos - Suplente 

 

XIII. APECS – ASSOCIAÇÃO DE PASTORES EVANGÉLICOS 

 

a) Adriano Nogueira da Silva – Titular; 
b) Ian do Vale Assunção - Suplente 

 

XIV. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

a) Maria Leide Teixeira – Titular; 
b) Reginaldo Varges Luz - Suplente 

 

XV. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DO 

POVOADO DO ABADE 

 

a) Sandra Carla Nunes Leite – Titular; 
b) Aparecido Francisco Dias - Suplente 

 

XVI. ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO USINA: 

 

a) Djailson Patrício da Silva – Titular; 
b) Jaqueline da Silva França - Suplente 

 

XVII. AMAPRI - ASSOSSIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DOS 

BAIRROS PRIMAVERA E TRÊS RANCHOS: 

 

a) Nilson Pinto Neto – Titular; 
b) José Antônio Pereira Lima - Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 01 DE JUNHO DE 

2021. 

 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Francis Daman Franco Silva  

Secretário Interino Municipal de Expansão e Desenvolvimento Econômico 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECABA0D781C87A470F6C5DC28F7A9DC9


		2021-06-22T08:55:30-0300




